do Leilão Oficial disponibilizado pelo réu (www.leilaoonline.net), o autor participou de uma hasta
pública, e, tendo saído vencedor, realizou a compra de um veículo marca/modelo FORD/F350 G,
ano fabricação/modelo 2010/2010, cor PRATA, espécie/tipo CAR/CAMINHAO/C. ABERTA,
placa EAT5165/MT, renavam 00203516524, pelo valor de R$ 104.800,00 (cento e quatro mil e
oitocentos reais). Todavia, no ato da transferência veicular em 27.03.2023, o autor foi
surpreendido por um bloqueio criminal sobre o bem (Queixa de Estelionato), que remonta face ao
mesmo desde a data de 22.12.2021, inserido pela Delegacia de Polícia Eletrônica/SP.